1

2020年３月 17日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

当社子会社によるテレワーク対応パッケージ商品販売開始に関するお知らせ

当社子会社であるレカムジャパンイースト株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 甲藤

将幸、2020年４月 1日より「レカムジャパン株式会社」に社名変更予定。）とレカムジャパンウエス

ト株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長 甲藤 将幸、2020年 4月１日にレカムジャパン株

式会社が吸収合併予定。）は、本日より「テレワーク推進 ITパッケージ商品」の販売を開始しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新商品の内容

厚生労働省や東京都では、今般の新型コロナウイルスの感染拡大に伴う中堅・中小企業への支援策

の一つとして、テレワーク導入を促進するための助成金を設けることが発表されました。このたび、

当社グループが提供する「テレワーク推進 ITパッケージ商品」は、助成金の支給対象となる商品です。

「テレワーク推進 ITパッケージ商品」として、遠隔な場所でもセキュアな環境でアクセスし、資料

やデータを共有できるサーバー、NTT西日本グループが開発した独自の AI技術を用いパソコンの操作

内容を分析することで業務内容の把握や業務改善につながる「ＲＥＴ’Ｓ アイ」やパソコンの操作

履歴を画面キャプチャで取得し、ログを確認することができる「ＬＯＯＯＣ（ルック）」等のソフトウ

ェア、ウィルス等への対策としてゼロデイ攻撃（※）からも守ることのできるＵＴＭなどがあります。

テレワークの導入を検討する中堅・中小企業が置かれている環境やニーズに合わせて、サーバー、

ソフトウェア、ＵＴＭをパッケージ化し、導入支援をワンストップで提供してまいります。

※ゼロデイ攻撃：脆弱性が発見されて修正プログラムが提供される日（One day）より前にその脆弱

性を攻略する攻撃のこと。

２．本サービス展開の背景及び当社の事業展開

テレワークは、政府が働き方改革推進の一環として導入を奨励しているものですが、今般の新型コ

http://www.recomm.co.jp/

2

ロナウイルスの感染拡大への企業対応策としても有効なものです。しかしながら、中堅・中小企業に

おいては、導入コストのみならず、ＩＴツールの選定や準備、セキュリティ面の確保、生産性の確保

などの課題が障壁となり導入が思うように進んでおりません。今回、政府や自治体が中堅・中小企業

を対象にテレワーク支援の助成金を設けた機会を活用し、当社グループが有するサービスやノウハウ

を用いて中堅・中小企業のテレワーク導入を支援することで、新型コロナウイルスの感染拡大防止に

も貢献してまいります。

以上